
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE
Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC)

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334
Tel.- 0523/863188  

e-mail pcic80800n@istruzione.it           PEC pcic80800n@pec.istruzione.it: 
SITO www.icborgonovo.edu.it

Prot. 1138 Borgonovo V.T., 09 febbraio 2026

Agli ATTI
Al sito WEB dell’Istituzione scolastica
All’ALBO

Oggetto: Pubblicazione graduatoria DEFINITIVA per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto
l’individuazione di figure esperte e tutor nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2025 per la realizzazione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni. (c.d. Piano Estate).

CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN EM-2025-303

CUP E54D25004750007

TITOLO DEL PROGETTO: L’ESTATE ADDOSSO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Pubblico mpi AOOGABMI prot. n. 81652 del 23 maggio 2025 “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);

VISTA la candidatura n. 16169 del 11 giugno 2025; 
VISTA la lettera di autorizzazione del Progetto prot. AOOGABMI n. 108714 del 25.06.2025;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il decreto di avvio della selezione prot. n. 598 del 22 gennaio 2026;
VISTO l’Avviso per il reclutamento di esperti e tutor rivolto al personale interno / esterni nell’ambito

del  Piano  Scuola  per  l’Estate  per  la  realizzazione  di  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva

delle lezioni prot. 599 del 22 gennaio 2026; 

VISTA la nomina prot. 908 del 02 febbraio 2026 della Commissione di valutazione per il conferimento 

di incarichi individuali avente ad oggetto l’individuazione di figure esperte e tutor nell’ambito 

del Piano Scuola per l’Estate 2025 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni. (c.d. Piano Estate)

VISTE  le istanze pervenute;

VISTA la valutazione delle suddette istanze effettuata sulla base dei criteri previsti dall’Avviso di 

selezione e verbalizzata nel verbale della Commissione, acquisito agli atti con prot. 910 del 02 

febbraio 2026;

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
38

 -
 0

9/
02

/2
02

6 
- 

V
II 

- 
I



VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 965 del 03 febbraio 2026;

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami;

DISPONE

la pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria definitiva di Tutor ed Esperto nell’ambito del progetto
ESO4.6.A4.A-FSEPN EM-2025-303

CUP E54D25004750007

TITOLO DEL PROGETTO: L’ESTATE ADDOSSO

TITOLO MODULO E ATTIVITÀ ORE ALLIEVI TUTOR PUNTI ESPERTO PUNTI

Lingua straniera (inglese per gli 
allievi della scuola primaria) 
(English... Together! Continua... 
GIUGNO 2026 ZIANO)

30
20 alunni
scuola 
primaria

1. Confente Evelina 24 Nessuna candidatura 90

Lingua straniera (inglese per gli 
allievi della scuola primaria) 
(English... Together! 
CONTINUA... SETTEMBRE 2026)

30
20 alunni
scuola 
primaria

1. Pallaroni Alberta 41 Nessuna candidatura 90

Lingua straniera (inglese per gli 
allievi della scuola primaria) 
(English... Together! 
CONTINUA... GIUGNO 2026)

30
20 alunni
scuola 
primaria

1. Di Gangi Celine 17 Nessuna candidatura 90

Educazione motoria (Facciamo 
sport... TUTTI INSIEME!)

30 20 alunni
1. Bardi Ginevra
2. Dallavalle Filippo

28
16

1. Motta Chiara
2. Mrajla Nora

100
72

Consapevolezza ed espressione 
culturale (Dalla classe alla 
creatività! Scuola Primaria)

30
20 alunni
scuola 
primaria

1. Dagrada Sara 28 Nessuna candidatura

Consapevolezza ed espressione 
culturale (Dalla classe alla 
creatività! Secondaria 1° Grado)

30
20 alunni
scuola 
secondaria

1. Greco Giuseppe 36 Nessuna candidatura

Matematica, scienze e 
tecnologie (Coding Ergo Sum... 
CONTINUA … Secondaria 1° 
grado)

30
20 alunni
scuola 
secondaria

1. Errichiello Michela 14 1. Cavallari Andree 34

Matematica, scienze e 
tecnologie (Coding Ergo Sum... 
CONTINUA… scuola Primaria)

30
20 alunni
scuola 
primaria

1. Bellocchio Martina 16 1. Ferrari Sara 47

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

dott. Antonello RisoliP
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
38

 -
 0

9/
02

/2
02

6 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da RISOLI ANTONELLO


	VISTO l’Avviso per il reclutamento di esperti e tutor rivolto al personale interno / esterni nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate per la realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni prot. 599 del 22 gennaio 2026;

		2026-02-13T09:48:14+0000
	Antonello Risoli




